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Asunto y/é Ref: Concepto técnico y econémico
Respetada doctora Jenny,

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de concepto técnico
y economico de acuerdo al procedimiento ABSP01 “Procedimiento de adquisicion de
bienes, Servicio u Obras contratacion directa’, referente al proceso de
Mantenimiento preventivo y/o correctivo de los equipos de forrado del material
bibliografico de la biblioteca de la Sede de Fusagasuga, Extensién Facatativa y
Seccional Girardot de la Universidad de Cundinamarca. Es importante precisar
que la solicitud de cotizacion se publicé a través de la pagina web institucional
conforme a lo establecido en la Circula Rectoral 001 de 2019; donde se recibié una
propuesta econémica presentada por BIBLIOCENTRO S.A.S dentro de la fecha y
hora establecida, se determina que:

CONCEPTO ECONOMICO
1. La cotizacion debera ser presentada bajo las
especificaciones técnicas y requisitos establecidos en

la solicitud de cotizacion (sin obviar ningin item o CUMPLE
consideracion técnica), en caso contrario serd Folio 19
Rechazada.
2. Si el valor total de la cotizacién supera el valor del
presupuesto oficial sera Rechazada. CUMPLE
Folio 19

3. Se debe ofertar en pesos colombianos, discriminando
el IVA, si el cotizante no discrimina el impuesto al valor
agregado (IVA) y el bien causa dicho impuesto, la
Universidad o considera INCLUIDO en el valor de la CUMPLE
cotizacion y asi lo aceptara el cotizante con la sola Folio 19
presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta que
la Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por

los demas impuestos y estampillas aplicables.
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4. La Universidad recomienda a fin de evitar confusién en
L . CUMPLE
ja cotizacion, que esta sea presentada en pumeros Folio 19

enteros sin decimales.
5. En caso de presentar errores aritméticos en las
operaciones que generen los datos de la cotizacion, LA CUMPLE
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA efectuara las Folic 19
correcciones aritméticas correspondientes, sin afectar

el valor total de la cotizacién.
6. La evaluacién econdmica se realizara scobre el valor de CUMPLE
la oferta antes de [.V.A .- (Impuesto de Vaior Agregado),

’ Foiio 19
si a ello hay lugar.
7. Para la evaiuacion econdmica se tendra en cuenta el
precio mas econémico que se obtendra del valor
antes de IVA de las propuestas recibidas, teniendo en CUMPLE
cuenta que en virtud del art. 92 de ia ley 30 de 1992, la Folio 19
Universidad tendra derecho a la devolucion del IVA que
pague por los bienes, insumos y servicios que adguiera.
8. En el evento en que ofrezcan descuentos, estos CUMPLE
deberan estar involucrados en e valor de la cotizacion. Folio 19
: C
CELITEE | o | »
ITE | (ESPECIFICACIONES UNIPAD 1 1| VALOR | gyaroraL 1| VALOR VALOR | CORCEP
M TECNICAS, MEDIDA, MEDIDA .| | | UNITARIO v IVA TOTAL TECNICO
REFERENCIA, COLOR, ‘D : A _
ETC.) A .
D
Placa-45837-
Manfenimiento
Preventivo yfo
Correctivo a lamagquina
Colibri Pocket Serial
No. 108PK15733.
Incluye los siguientes
1 repuestos: 1 CUMELE
1 rodillo transportador UNIDAD | 1 | $1.450.000 | $1.450.000 OQA) $275.500 | $1.725.500 F%o
de caucho
-1 rodillo metalico
-2 muelies de presion
-1 barra de corte ¥y
teflon.
-2 plantilas para la
mesa de trabajo
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Placa-51321-
Mantenimiento
Preventivo v/o
Correctivo a la maguina
Colibrf Pocket. Incluye
los siguientes
repuestos: 1 CUMPLE
UNIDAD | 1 | $1.450.000 | $1.450.000 | 9 $275.500 | $1.725.500 | Folio
-1 barra de corte y % 19
tefion,
-1 rodillo transportador
-1 correa
-1 motor
-2 muelles de presion
Placa-2018136-
Mantenimiento
Preventivo ylo
Correctivo a la magquina
Colibri Pocket Serial
No. 108PK15719. 1 CUMPLE
Incluye los siguientes UNIDAD | 1 | $1:350.000 | $1.350.000 | 9| $256.500 | $1.606.500 Folio
. 0,
repuestos: 7 19
-1 barra de corte vy
teflon.
-1 correa
-1 motor
-2 muelles de presién
SUBTOTAL $ 4.250.000 | CUMPLE
VA % $ 807.500 Folio
VALOR TOTAL $ 5.057.500 19

Una vez realizada

la verificacién de

las caracteristicas,

referencias,

especificaciones técnicas y cantidades descritas en la propuesta econémica
presentada por la empresa BIBLIOCENTRO S.A.S, se establece que la oferta
cumple con todas las especificaciones técnicas solicitadas y los precios estan
acordes a los precios del mercado vigentes, por lo anterior sugiero continuar
con el proceso de contratacion.

Se realiza la devolucién de la siguiente documentacion:

o Carpeta con los originales de la justificacion Adquisicion de Bienes y
Servicios ABSr001 N° 336, solicitud de certificado de disponibilidad
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presupuestal N° 1024, certificado de disponibilidad presupuestal N°
1208 y demas documentos.

e Propuesta presentada por BIBLIOCENTRO S.A.8 por el valor de
$5.057.500 PESOS M/CTE IVA INCLUIDO.

En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atencion prestada.

Cordialmente,

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES CARL EXIS RAMOS SARMIENTO.

Area Solicitante Area Técnica

Jefe Unidad de Apoyo Académico Profesional IV - Biblioteca Central
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga Fusagasuga

INGRID SANCHEZ REYES
Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga

Anexo. (36) folios.

Proyecto: Ingrid S.

12.1.-141
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